
COMUNE DI GRAMMICHELE
PROVINCIA DI CATANIA

Nr. 290 Reg . Segreteria del 17-06-2015

Nr. 90 Reg. del Settore del 17-06-2015

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 DEL SETTORE AREA TECNICA

OGGETTO: Piano Azione Giovani "Sicurezza e Legalità" (PAG) - Presa d'atto del verbale di
gara deserta relativa all'affidamento della "fornitura di pasti per buffet", per i
partecipanti alla manifestazione sportiva "Campo Polivalente Don Pino Puglisi"
- C.U.P.: B99B11000510001

L'anno  duemilaquindici il giorno  diciassette del mese di giugno, il  VENTURA BIAGIO

Responsabile del Settore AREA TECNICA e titolare di Posizione Organizzativa dello stesso ha

adottato la seguente Determinazione:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 251 del 27.05.2015 è stata approvata la
determina a contrarre relativa all’affidamento della “fornitura di pasti per buffet”, per i partecipanti alla manifestazione
sportiva “Campo Polivalente Don Pino Puglisi”, attraverso Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della P.A. –
MEPA di Consip S.p.A.

CONSIDERATO che, questo Responsabile del Procedimento, ai fini della predisposizione della richiesta di offerta ha,
preventivamente, effettuato un’indagine di mercato tra le ditte locali, le quali hanno inviato le seguenti offerte:

offerta datata 05.05.2015 di € 952,38, IVA inclusa, della ditta Castronuovo Santa;
offerta datata 05.05.2015 di € 910,00, IVA inclusa, della ditta Baggieri group srl;
offerta datata 06.05.2015 di € 850,50, IVA inclusa, della ditta Roccella snc.

RILEVATO:
che questo Ufficio, avendo redatto la lettera d’invito (datata 28.05.2015, prot. n. 7123), contenente quanto prescritto
dall’art. 192 del Decr. Lgs. n. 267/2000 e le caratteristiche dei beni da acquistare, ha invitato n. 12 (dodici) ditte, iscritte
al sistema MEPA, a voler presentare un’offerta per l’affidamento della suddetta fornitura (RDO n. 852967);
che nell’ambito della suddetta procedura avviata all’interno del sistema MEPA di Consip S.p.A., è stato stabilito il
termine ultimo per la presentazione delle offerte, entro le ore 10.00 del giorno 04.06.2015;
che dall’attestazione generata automaticamente dal sistema telematico del MePA in data 04.06.2015, che si allega alla
presente per farne parte integrante, risulta la mancata partecipazione alla RDO n. 852967 da parte di tutti i concorrenti
invitati.



Per quanto sopra premesso e considerato, con la presente si dichiara che la gara RDO n. 852967 indetta da questo
Comune, mediante l’utilizzo del sistema MEPA di Consip S.p.A., per l’affidamento per la “fornitura di pasti per buffet”, per i
partecipanti alla manifestazione sportiva “Campo Polivalente Don Pino Puglisi”, è andata deserta.

VISTI:
il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss. mm. ed ii. e il
Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs.
12 aprile 2006, n. 163” e ss. mm. ed ii.;
la Legge Regionale Legge 12 luglio 2011, n. 12, di recepimento, da parte della Regione Sicilia, del Decr. Lgs. 12 aprile
2006, n. 163 e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13 “Regolamento di esecuzione ed attuazione della Legge Regionale 12
luglio 2011, n. 12. Titolo I - Capo I - Recepimento del Decr. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. ed ii. e del D.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207 e ss.mm. ed ii.”
la Legge Regionale 05.07.1997, n. 23;
la Legge Regionale 23.12.2000, n. 30.

VISTO lo Statuto Comunale.

VISTO l’O.A. degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e ss. mm. ed ii.

VISTI gli atti di Ufficio, riconosciuta la propria competenza e la primaria necessità ed urgenza.

DETERMINA

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

di dare atto che la gara RDO n. 852967 indetta da questo Comune, mediante l’utilizzo del sistema MEPA di Consip S.p.A.,1.
per l’affidamento della “fornitura di pasti per buffet”, per i partecipanti alla manifestazione sportiva “Campo
Polivalente Don Pino Puglisi”, è andata deserta;

di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento della predisposizione degli atti propedeutici all’affidamento2.
diretto della “fornitura di pasti per buffet”, per i partecipanti alla manifestazione sportiva “Campo Polivalente Don
Pino Puglisi”, nel rispetto della vigente normativa;

di dare atto che l’approvazione del presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.3.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il  RESPONSABILE DI AREA
F.toGROSSO LORELLA F.to  VENTURA BIAGIO



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 18-06-2015                        al 03-07-2015                       , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 18-06-2015

Il Messo

………………………. Il SEGRETAIO GENERALE

F.to Dott. Pepe Valentino -


